香久山区自治会 令和元年度 第 5 回区議会議事録

●  日 時： 令和元年 10 月 26 日（土） 午前 10:00～午前 11:30

●  場 所： 香久山会館

●  出席者： 計 34 名

●  会議次第

（１）議長開会宣言：横井副区長

（２）来賓挨拶

    ・舟橋市議 ・日々の地区の活動へのお礼の言葉と秋のスポーツフェスティバルについ

ての感想を述べられた。

          ・１１月２４日（土）１０時から市民会館小ホールにて第９回の議会報告

会が開催されるので是非ご参加をお願いしたいとのこと。

    ・古川市議  ・11月 24 日（土）午前 10 時から市民会館小ホールにて 20 名によ第

9 回の議会報告会が開催されるので是非参加をお願いしたいとのこと。

（３）報告事項

   ①区長会報告並びに連絡事項

    ａ．第９回の市議会報告会 １１月２４日（土）午前１０時から

       市民会館小ホール 内容（各委員会報告、市民と議員の意見交換会）

    ｂ．日進市社会福祉協議会より会員募集の加入状況について

      日進市合計 7,566 人。3,846,573 円であり、香久山地区は

76 人の加入会員があり、賛同金４５，５００円を収めた件の報告。

        ｃ．市民協働課より今後の主な行事について

      11 月 13日（水）：青少年健全育成講演会 １４：００ 市民会館小ホール

「ネットいじめ・ネット犯罪から子どもを守る」

      11 月 1７日（日）：第 20 回にっしん市民祭り

      11 月 29日（金）：日進市交通安全・防犯・防災年末夜警合同出発式

19：00  市民会館小ホール

        ｄ．区長への要望に対する経過報告について

   ②防犯カメラの設置について

    交通事故・家宅侵入盗防止、不法投棄防止の為 11月～12 月完成予定

    香久山二丁目門木橋から梅森荘へ抜ける道

    費用（見積）572,400 円（市から 500,000 円の補助）

    （区議会で承認→住居所有者等の同意、共架応諾書→市役所）

   ③香久山会館増築について

    赤い羽根共同募金へ備品申請中

  （４）検討事項

     ①避難所開設・運営訓練計画について（安廣防災委員長）：（添付資料有）

     ＊11 月 10日（日）の避難所開設・運営訓練について

     ・タオル掛に関する組長並びに自治会長の役割分担の件

・防災訓練当日に関する自治会長の役割の件

     ・関係者は「タイムスケジュール」「役割別行動表」に目を通し把握しておく

     ②秋のスポーツフェスティバルについて（藤井実行委員長）：（添付資料有）

      参加者：計 60 名。

      ファミリーバトミントン、ドッチビー

大きなけがなく楽しく終えることができた

     ③各委員会報告

   ＊文化委員会 （松岡委員長）：（添付資料有）

    ・第 24 回 8月 3 日（土）香久山ふれあい盆踊り大会の総括。

     参加状況、アンケート（前日準備、運搬、テント設営、タオルくじ、運営、進行

     ジュース配布、各自治会夜店、その他、項目別に取りまとめてある）報告。

    ・総括；今年度の反省をふまえ、次年度の運営に最善を尽くしたい旨、報告有。

   ＊防災委員会（安廣委員長）

   ＊環境美化委員会（遠藤委員長）：（添付資料有）

    ・秋の清掃美化作業は、12月 1 日(日)午前 9 時より約 1時間を開催予定。

     雨天の場合は、12 月 8 日（日）に延期する。

    ・今年の盆踊りのごみが多く環境委員だけでは片づけは大変だった。

     来年度からいいゴミの収集方法はないか

   ＊安全防犯委員会（藤井委員長）：（添付資料有）

    ・平成 30 年度第 2 回路上迷惑駐車点検パトロールを 10月 12 日（土）17時から

     実施予定でしたが台風接近の為中止。

    ・年末防犯パトロールは、12 月 21 日（土）17 時～19 時位までの間に、各自治

会長、安全防犯委員等にて対応する。

その際、迷惑駐車点検・危険個所の確認など行う予定。

＊広報委員長（吉田委員長）

    ・掲示依頼

    ・期間が終わった掲示物速やかに外すようお願いの件

        以上

               文責：鈴木書記